様 式 １

受 付             住宅用地異動申告書

 令和 元年 ４月 １日

函 館 市 長 あて

申告者（土地所有者） 住 所  函館市東雲町４番１３号

氏 名  函 館 太 郎

ＴＥＬ（０１３８）２１ － ○○○○

個人番号または
法人番号

（右詰でご記入ください。）

函館市税条例第５４条第３項および第４項の規定により，下記のとおり申告いたします。

土

地

番
号

所在地番 地 積
使用状況（該当を○で囲む）

異動年月日 備 考
従 前 現 在

１ 東雲町１-１ 210

㎡

50

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

元・６・10 新築

２ 東雲町１-２ 350 60

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

元・６・1 新築

３ 東雲町１-３ 420 70

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

元・６・2 取り壊し

４

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

・ ・

５

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

１専用住宅

２併用住宅

３共同住宅

４そ の 他

・ ・

上
記
の
土
地
で
異
動
が
あ
っ
た
家
屋

土地

番号
家屋番号 所有者名

種類

用途
構 造 延床面積

居住部分

床 面 積

住居

戸数

異 動

年月日

1 1-1 函館太郎 居宅 木・亜・２
125

㎡

61 125
㎡

61 1 元・6・10

2 1-2-1 函館太郎 店舗 鉄・骨造・3 230 70 －  － 元・6・1

2 1-2-2 函館花子
共同

住宅

木・鉄筋コ
ン ク リ ー
ト・２

180 95 180 95 6 元・6・1

3 1-3 函館太郎 居宅 木・亜・２ 102 18 102 18 1 元・6・2

※ 住宅等の敷地になっている土地は，住宅用地として申告することにより，住宅用地に係る特例措置が適
用され，税金が軽減されます。

※ 住宅用地には，次の二つがあります。
 ①専用住宅（専ら人の居住の用に供する家屋）の敷地として使用されている土地

…その土地の全部（家屋の床面積の１０倍まで）
 ②併用住宅（一部を人の居住の用に供する家屋）の敷地として使用されている土地

…その土地の面積（家屋の床面積の１０倍まで）に一定の率を乗じて得た面積に相当する土地

担当 整理番号

記 入 例 土地の所有者の住

所・氏名を記入してくだ

さい。
「従前」は異動前の使用状況に，「現

在」は異動後の使用状況に該当するも

のを○で囲んでください。（複数可）

※「４その他」は住宅以外の家屋（空

地も含む）です。

異動があった家屋の敷地と

なっていた土地を一筆ごとに

記入してください。

備考には，異動の

具体的な内容を記

入してください。 上記の土地の上で異動が

あった家屋を一棟ごとに記

入してください。

上記の土地の中から

該当する土地番号を記

入してください。

異動年月日は新築の場合

は完成年月日を，取り壊し家

屋は取り壊し年月日を記入

してください。

使用状況に異動が

あった年月日を記入

してください。